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خشکسالی 11 روستای اطراف دریاچه نمک قم را خالی از سکنه کرد

   هیچ روستایی تا شعاع ۵۰ کیلومتری دریاچه نمک قم باقی نمانده 
و پوشش گیاهی آن هم از بین رفته است

ریزگردهای »حوض سلطان«  
در راه تهران

چرا ‌20سال عقب هستيم؟
از انکار تا تسلیم

مسائل اجتماعي هر روز ابعاد جديدتري پيدا مي‌كند. 
در همين رابطه چندي پيش وزیر کش��ور به نقل از مقام 
معظم رهبري به اين نكته مهم اشاره داشتند كه: »ایشان 
فرمودند ما ‌20سال عقب هستیم. باید ‌20سال قبل 
این مسائل را پیگیری میک‌ردیم. همه کسانی که در این 
حیطه مسئولیت دارند باید اقدامات لازم را انجام دهند.« 
يكي از موضوعات مهم اجتماعي كه آثار و عوارض آن در 
همه حوزه‌ها و بيماري‌ها ازجمله ايدز خود را نشان مي‌دهد 
ارتباطات جنسي است. در همين رابطه چند روز پيش 
معاون بهداشتي وزارت بهداشت اعلام كرد كه:  »موج 
اول ایدز در کشورمان مربوط به معتادان تزریقی بود... 
ایران از ‌20سال پیش برای نخستین‌بار کلینیک‌های 
مثلثی را جهت پیشگیری از ایدز راه‌اندازی کرد که در این 
کلینیک‌ها به افراد مشاوره  و راه‌های انتقال ایدز توضیح 
داده می‌شد، همچنین  سرنگ و متادون  در اختیار آنها 
قرار می‌گرفت. بعد از راه‌اندازی این کلینیک‌ها، اقدامات 
مشابه را در زندان‌ها  گسترش دادیم....« وی با اعلام اینک‌ه 
موج دوم ایدز در کشور از طریق انتقال از تماس جنسی 
به وقوع پیوسته است، گفت: »در سال‌های گذشته میزان 
انتقال ایدز از تماس جنسی از ۱۵ به ‌۳۰درصد رسیده 
است... در موج دوم ایدز بیشترین مسأله رفتارهای مربوط 
به خود مردم است زیرا با توجه به اینک‌ه مشکل فرهنگی 
برای انتقال برخی مطالب و موضوعات وجود دارد و 
نمی‌توانیم همه مسائل را با مردم در میان بگذاریم، لازم 

است رفتارهای مردم در این خصوص اصلاح شود.«
 پرسشي كه براي هر ايراني مطرح مي‌شود اين است كه 
چرا ‌20سال از حل اين مسائل عقب هستيم و در شرايطي 
كه جهان درحال كنترل بيماري ايدز است، ما بايد همچنان 
شاهد افزايش آن از طريق رابطه جنسي باشيم؟ پاسخ به 
اين پرسش مستلزم ذكر يك نكته مهم است. در جامعه 
ساده سنتي و قديمي، تمامي دوراهي‌ها در دو قالب خوب 
و بد تقسيم‌بندي مي‌شد و يك راه، خوب و راه ديگر بد 
بود. انسان در چنين جامعه‌اي كافي بود كه قدرت تميیز 
دادن ميان اين دو راه را داشته باشد. قدرتي كه دستيابي 
به آن خيلي سخت نبود، زيرا دوراهي‌ها به نسبت ساده 
و روشن بودند. ولي در نظام‌هاي جديد دوراهي‌ها به اين 
سادگي نيست. در بيشتر موارد ما مواجه با دوراهي بد و 
بدتر مي‌شويم كه به‌ناچار و برخلاف ميل خود بايد راه بد 
را انتخاب كنيم تا دچار نتایج بدتر نشويم، ضمن اينكه 
شناخت بد از بدتر به‌راحتي شناخت خوب از بد نيست. 
فضاي اين دوراهي بسيار پيچيده و حتي تيره است. ابهام 
و ايهام در آن موج مي‌زند. حال اگر فضاي عمومي جامعه 
كماكان سنتي باشد و تن به راه‌هاي بد ندهد و قضاوت خود 
را براساس دوگانه خوب و بد انجام دهد، جامعه در اتخاذ 
تصميم دچار اختلال و سردرگمی مي‌شود. در اين شرايط 
هر راهي را كه بخواهي انتخاب كني، عوارض و بدي‌هاي آن 
را مي‌شمارند و كاري به مقايسه ميان راه‌هاي بديل ندارند. 
به همين دليل است كه ‌20سال از درك و حل مسائل 
اجتماعي خود عقب هستيم، زيرا هيچ‌كس نمي‌تواند يك 
راه بد را پيشنهاد كند تا از خطرات و عوارض وضعیت‌های 

موجود ولی بدتر در امان بمانيم.
اجازه دهيد مثال بزنيم. توزيع سرنگ مجاني ميان 

معتادان قطعا يك راه بد است، چرا بايد به يك اقدام نادرست 
كمك كنيم و سرنگ مجاني به آنان بدهيم؟ اين كار نوعي 
مشروعيت دادن به اعتياد نيز هست. پس اين كار را مي‌توان 
قاطعانه رد كرد. ولي قضيه به اين سادگي نيست. معتاد و 
اعتياد كه در جای خود هستند، ولي به قول آقاي معاون 
وزير: »در ‌سال 78 به زندانی مراجعه کردیم و دیدیم که 
زندانیان با استفاده از یک خودکار برای کیدیگر تزریق 
انجام می‌دهند. این موضوع را پیگیری کردیم تا بالاخره 
اجازه دادند اقدامات مشاوره و دادن سرنگ به زندانیان را در 
زندان نیز پیاده کنیم.« چنين وضعي میان معتادان موجب 
گسترش سريع ايدز و هپاتيت در ميان آنان و از آن طريق در 
ميان جامعه مي‌شود. روشن است كه يك سياست عقلاني 
و مدرن اجازه نمي‌دهد كه راه ‌حل نخست كه بد است به 
حاشيه برود و به‌جاي آن اتفاق خطرناك ناشي از ادامه وضع 
موجود كه گسترش ايدز و هپاتيت و هزينه‌هاي كلان آن 
است، رخ دهد. آیا می‌دانید در همان زمان برخی مقامات 
بالای یک قوه با توزیع سرنگ مجانی به دلایل پیش‌گفته 

مخالفت جدی کردند؟
مسأله گسترش ايدز از طريق ارتباطات جنسي نيز از 
همين نوع است. جامعه ما در شرايطي است كه جرأت بيان 
راه ‌حل‌هاي بد براي جلوگيري از نتايج بدتر را ندارد، زیرا فورا 
با برچسب‌هاي عجيب و غريب مواجه خواهد شد. وسايل 
پيشگيري و تحت نظارت بهداشتی بودن افرادي كه دست 
به چنين فعاليت‌هاي كنترل‌نشده و بي‌حساب و كتابی 
مي‌زنند و از همه مهم‌تر ارايه آموزش‌هاي مناسب به همه 
افراد برای مواجهه درست در اين مورد ضروري است. دولت 
قبلي در يك مقطع اقدام به حذف آموزش‌هاي مربوط به 
ایدز از كتب درسي حتي دانشگاهي کرد. فعلا بايد اميدمان 
به شبكه‌هاي اجتماعي مجازي باشد كه برخي از آموزش‌ها 
را در دسترس مردم قرار مي‌دهند. بي‌توجهي نظام آموزشي 
به این موضوع مهم و منع یا محدودیت دسترسي مردم به 
وسايل لازم و پیشگیری براي دچار نشدن به اين بيماري‌ها، 
هيچ مشكلي را كه حل نمي‌كند، سهل است كه دير يا زود 
چشم باز مي‌كنيم و مي‌بينيم برخي بيماري‌ها ازجمله 
ايدز با سرعت زياد و تصاعدي درحال گسترش است و 
نه‌تنها امنيت اجتماعي را از ميان مي‌برد، بلكه هزينه‌هاي 

سرسام‌آوري را بر نظام سلامت كشور بار مي‌كند.
بايد جامعه خود را با اين حقيقت آشنا كنيم كه پذيرش 
برخي مسائل به‌معناي رسميت دادن به آنها نيست. در 
سوييس به معتادان مواد مجاني مي‌دهند حتي به آنان 
تزريق هم مي‌كنند. نه به اين دليل كه مي‌خواهند معتادان 
را تقويت يا پول مردم عادي را خرج آنان كنند، بلكه به 
اين دليل كه راه جلوگيري از گسترش اعتياد را در اجرای 
اين سياست مي‌دانند. مشكلاتي كه امروز از طريق افراد 
بی‌بندوبار يا كساني كه به فعاليت‌هاي جنسي مشغول 
هستند، به وجود می‌آید؛ مشكلاتي نيست كه بتوانيم چشم 
خود را روي آنها ببنديم. آنان را هم نمي‌توان حذف كرد، 
بنابراين بايد برخورد هوشمندانه و متمدنانه‌اي را در اتخاذ 
سياست‌هاي اجتماعي پيشه کنیم. متاسفانه در برخورد 
با مسائل اجتماعی ابتدا با شیوه انکار مواجه می‌شویم و 
هنگامی که آن مسأله همه‌گیر شد در برابرش تسلیم 

می‌شویم.
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واکنش مردم پس از رونمایی از 
لباس‌های کاروان المپیکی ایران 
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به بهداشت زندان‌ها معترضیم
    صفحه 17

چند توئیت کوتاه در یک حساب توئیتر کافی بود تا 
معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری پاسخی دندان‌شکن 
به اظهارات غیرمعمول و توهین‌آمیز عادل الجبیر، وزیر 

امورخارجه جوان عربستان‌سعودی بدهد. 
حمید ابوطالبی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری در 
حساب توئیتر خود به سخنان چند روز اخیر عادل الجبیر 
واکنش نشان داده و به‌طور غیرمستقیم او را »کودکی خواند 
که وقتی وزیر می‌شود پدران خود را نصیحت میک‌ند.« 
ابوطالبی همچنین در توئیتی دیگر به هزینه سنگینی 
که عربستان‌سعودی طی یک‌سال گذشته برای به زانو 
درآوردن ایران متحمل شده است، اشاره کرده و نوشت: »تا 

به زانو درآمدن و اتمام بودجه شما زمان لازم است.« 
عادل الجبیر چند روز پیش در سخنانی بی‌مبنا گفته 
بود: »ما از حسن روحانی سیاست اعتدالی را احساس 
نکردیم، بلکه سلسله اقدامات خصمانه علیه‌ خودمان را 
شاهد بودیم. عراق هم‌اینک به واسطه تروریسم، مداخلات 
ایران و فرقه‌گرایی و اوضاع اقتصادی از بحران شدیدی 
رنج می‌ب��رد.« حمید ابوطالبی هم در پاسخ به ادعاهای 
او درخصوص دخالت ایران در منطقه نوشت: »در زمان 
افزایش هزینه‌های شما در دخالت‌های منطقه‌ای تا رسیدن 
به نقطه بحرانی‌تان، صبر ما زیاد است؛ برای گفت‌وگو 

خواهید آمد.« 
عربستان‌سعودی پس از توافق هسته‌ای میان ایران و 
غرب، سیاستی کاملا ضد ایرانی را در پیش گرفت. اقدام 
برای افزایش تولید نفت، اقدامات گوناگون و مختلف در 
منطقه برای تحریک ایران، تلاش برای ایجاد جو خصمانه 
علیه ایران در میان کشورهای عربی منطقه با استفاده از 
حربه‌هایی نظیر باج دادن، تهدید و ارعاب ازجمله اقدامات 

ضد ایرانی عربستان بوده است.
عربستان‌سعودی بر این عقیده است که توافق هسته‌ای 
میان ایران و غرب موجب خواهد شد ایران ظرف مدت 
چند‌سال به کشوری به مراتب قدرتمند‌تر از گذشته تبدیل 
شود. در عین حال عربستانی‌ها برای مدت‌ها زیر سایه 

توافقات‌ امنیتی که با آمرکیا داشتند، روزگار می‌گذراندند و 
سیاست خارجی خود را در مقابله با نفوذ منطقه‌ای ایران 
تعریف کرده بودند. البته سیاست خارجی عربستان در 
گذشته هیچ وقت به اندازه حال حاضر در خصومت با ایران 
تعریف نشده بود و دو کشور همواره تلاش میک‌ردند با وجود 

همه اختلافات حداقل روابط دوستانه را حفظ کنند. 
این همان نکته‌ای است که ابوطالبی در توئیت خود به 
آن اشاره کرده و نوشته است: »سه‌دهه رابطه پدران شما 
و ایران دوستانه بوده؛ کودکان که وزیر می‌شوند، ابتدا 
پدرانش��ان را نقد میک‌نند. این خود بزرگ‌پنداری است.« 
ابوطالبی در ادامه به سابقه افراطی‌گری در سیاست‌های 
عربستان‌سعودی نیز اشاره کرده و نوشته است: »زمانی که 
در مدینه »مذکره النصیحه« نوشته و پدران شما افراط و 
ترور را براساس آن صادر و امام برای دنیا تعیین کردند، شما 

کودک بودید.«
با وجود همه اینها ابوطالبی تأیکد کرده است که این 
اقدامات عربستان‌سعودی نتیجه نخواهد داد و درنهایت 
این ریاض است که مجبور خواهد شد برای مذاکره با 
تهران پا پیش بگذارد. مقامات ایران بارها اعلام کرده‌اند 
که سیاست‌شان در قبال عربستان صبر است و قصد ندارند 
اقدامات خصمانه و هیجانی عربستان را با اقدامات مشابه 
پاسخ بگویند. حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران بارها 
اعلام کرده است که سیاست ایران در قبال کشورهای 
منطقه دوستی و تنش‌زدایی است و ایران در قبال هیچ 

کشور عربی در لباس دشمن پا پیش نخواهد گذاشت.  
جبیر در مصاحبه اخیر خود با شبکه سعودی العربیه در 
اظهاراتی گستاخانه مدعی شده بود »فرقه‌گرایی در ‌سال 
1979 )انقلاب اسلامی ایران( به دست »آیت‌الله خمینی« 
به منطقه خاورمیانه آورده شد. وی در ادامه با حالت 
استیصال مدعی شد: ایران حزب‌الله را که نخستین سازمان 
فرقه‌گرایی و تروریستی در منطقه بود به وجود آورد. تهران 
پیوسته به کشورهای حوزه خلیج فارس جاوز میک‌ند و 

علیه آنان اقدامات خصمانه انجام می‌دهد.

وزیر خارجه رژیم سعودی روز سه‌شنبه هفته گذشته 
نیز در یک کنفرانس خبری مواضع جنون‌آمیز خود علیه 
ایران را این‌گونه بیان کرد: موضع ما در مورد ایران تغییری 
نکرده است.  تهران همچنان در امور داخلی کشورهای 
منطقه دخالت میک‌ند و سعی در صدور انقلاب خود دارد. 
ایران از تروریسم حمایت میک‌ند و ثبات منطقه را به خطر 
انداخته است. اگر ایران می‌خواهد با کشورهای منطقه 
روابط عادی داشته باشد، باید اصل صدور انقلاب را که در 
قانون اساسی‌اش وجود دارد کنار بگذارد، به اصول حسن 
همجواری و دخالت نکردن در امور دیگر کشور‌ها احترام 
بگذارد و به شهروندان کشورهای منطقه نگاه طایفه‌گرایانه 
نداشته باشد. این شهروندان متعلق به کشور‌های‌شان 

هستند و هیچ تعلقی به ایران ندارند.
پیشتر از این بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امورخارجه 
کشورمان نیز در واکنش به اظهارات بی‌پایه و تکراری 
عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی درباره ایران گفته بود: 
عادل الجبیر که این روزها سخت سرگرم پاک کردن جای 
پای دخالت‌های سران، مقامات و سازمان‌های رسمی 
کشورش در عملیات‌های گوناگون تروریستی چند دهه 
اخیر است، گمان می‌برد با فرافکنی می‌تواند افکار عمومی 
جهان را از رسوایی‌های بی‌پایان کشورش به‌عنوان  پدر 
القاعده و داعش  منحرف کند. قاسمی افزود:  البته قابل 
درک است که وزیر خارجه سعودی روزهای سختی را در 
آستانه انتشار گزارش محرمانه ١١ سپتامبر سپری کرده و 
روزهای سخت‌تری را نیز انتظار میک‌شد. بدون تردید ابعاد 
و تبعات چنین اطلاعات مهمی در مورد منابع کشور حامی 
تروریسم از دیدگاه افکار عمومی دنیا و ملت‌های قربانی 
تروریسم در سال‌های پس از ١١ سپتامبر ٢٠٠١ مخفی 
نخواهد ماند. قاسمی گفت: عادل الجبیر ظاهرا هر موقع 
دچار سرخوردگی  می‌شود سخنان مضحکی را در مورد 
کشورمان به زبان می‌آورد که به وی توصیه می‌شود در 
چنین مواقعی از اظهارنظر اجتناب ورزد و به عواقب سخنان 

خود کمی بیشتر بیندیشد.

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری در پاسخ به وزیر خارجه عربستان:  

 تا به زانو درآمدن شما صبر خواهیم کرد
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فرهنگ و هنرورزش
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مهران مدیری در برنامه »هفت« 
از پایان برنامه‌سازی در تلویزیون 

و شبکه خانگی خبر داد: 

 خداحافظی
 مرد هزارچهره

پرسپولیس  من 
همیشه هجومی است

 برانکو ایوانکوویچ
 از برنامه‌هایش برای فصل 
جدید لیگ برتر می‌گوید  

 مصائب   زندگی در بافت‌های تاریخی یزد

تنگنای کوچه‌های آشتی‌کنان
 دستیابی اورژانس به محل حادثه 10 دقیقه زمان می‌برد

   صفحه 7

حادثه

جامعه

    صفحه15

    صفحه 17

‌15هزار پرونده قصور 
پزشکی در‌سال 94

 خرگوش دره
 16 مسافر را بلعید

   تیر برق جاده چالوس سقف اتوبوس 
 واژگون شده را جدا کرد و 16 کشته

 و 13 مصدوم بر جای گذاشت

 سخنگوی سازمان نظام پزشکی 
در گفت‌وگو با »شهروند« مطرح کرد:  

شهروند حقوقی

    صفحه 8

سلاح‌ها را غلاف کنید

ضرورت تصویب قانون ممنوعیت 
حمل سلاح سرد از نگاه کارشناسان

جهان

  صفحه 3

سناتور حامی برجام 
معاون هیلاری کلینتون
   »تیم کین« از سناتورهایی بود که با 
مواضع اسراییل درباره برجام مخالفت 

کرده بود

اقتصاد

جهان

    صفحه 5

    صفحه 3

هلال

جامعه

  صفحه 6
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 رئیس جمعیت هلال‌احمر:  

همه دستگاه‌ها برای 
کمک به مردم سیستان 

وارد عمل شوند

  نخستین مدرسه 
هلال در کشور 

خیر گنبدکاووسی در گفت‌وگو با 
»شهروند« مطرح کرد:  

کنترل قاچاق  با ثامن

تیراندازی مونیخ 
تروریستی نبود

انفجار در تظاهرات 
مسالمت آمیز 

افغانستان

   همه پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها به 
سامانه ثبت الکترونیکی معاملات نفتی 

وصل می‌شوند

 طالبان محکوم کرد
 داعش به عهده گرفت

پلیس آلمان: 

اجلاس  غایبان  بزرگ

نگاهی به برگزاری نخستین اجلاس 
بین‌المللی شوراها و شهرداران 2016  
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